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Nr. ……………………… Prot      Tiranë, më ____.____. 2023 

Lutemi referoni këtë numër në përgjigje  
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: Bashkimit të operatorëve ekonomik “A&E” sh.p.k, NIPT K49322502N & 

“Novamat” sh.p.k, NIPT K81615002O  me adresë: Gjirokastër - Tepelenë, Lagjja “Mustafa 

Matohiti”, rruga “Baba Abaz”, zona kadastrale 3574, Nr. pasurisë 4384, pallati 24. 

Proçedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar - mallra. 

Numri i proçedurës / referenca e Lotit: NR.REF -74567-07-07-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “F.V 12 copë ndarësa 220 kV (komplet dhe aksesorët) 

për blloqet e 4 (katër) agregatëve, seksioni i parë në N/Stacionin 220 KV Fierzë”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj.    

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.62, datë 17/07/2023.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.  

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë proçedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- Bashkimi i operatorëve ekonomik “A&E” sh.p.k, NIPT K49322502N & “Novamat” 

sh.p.k, NIPT K81615002O, me ofertë ekonomike 74,900,000 (Shtatëdhjetë e katër milion e 

nëntëqind mijë) Lekë pa TVSH;   

 

2- Operatori Ekonomik “Start Co” sh.p.k, NIPT L11614001S, me ofertë ekonomike 

77,265,000 (Shtatëdhjetë e shtatë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë) Lekë pa 

TVSH; 

 

3- Operatori Ekonomik “It.Net” sh.p.k, NIPT L92606403F, me ofertë ekonomike 

79,510,000  (Shtatëdhjetë e nëntë milion e pesëqind e dhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- Operatori Ekonomik “Start Co” sh.p.k, NIPT L11614001S, pasi: 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.9, pasi nuk ka paraqitur deklaratë të lëshuar nga 

prodhuesi/distributorët e autorizuar se ka suportin e tyre gjatë gjithë realizimit të kontratës 

për pikën 3, Seksioni “C” të  preventivit  “Konfigurimi i sinjaleve për komandimin e thikave 

të tokës N5-T nga SCADA e Centralit”. 
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 Operatori Ekonomik “It.Net” sh.p.k, NIPT L92606403F, pasi: 

 

 Nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3; 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.2.1, pasi vërtetimi për xhiron vjetore të 3 (tre) 

viteve të fundit financiare nuk është i rregullt; 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.2.2, pasi nuk ka paraqitur kopje të çertifikuara të 

bilanceve të viteve: 2020, 2021, 2022 të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore; 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.1, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e këtij kriteri; 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.2, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e këtij kriteri; 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.3, pasi në formularin përmblëdhes sipas shtojcës 

8, pika B: Deklaratë Për disponimin e punonjësve dhe makinerive të nevojshme (nëse 

kërkohen) konstatohet se OE nuk ka deklaruar asnjë punonjës të kërkuar. (Ky seksion 

është plotësuar nga OE   Punonjës Po [ ] Jo [x]) 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.4, pasi në formularin përmbledhës sipas shtojcës 

8, pika B: Deklaratë Për disponimin e punonjësve dhe makinerive të nevojshme (nëse 

kërkohen) konstatohet se OE nuk ka deklaruar asnjë punonjes të kërkuar. (Ky seksion 

është plotësuar nga OE   Punonjës Po [ ] Jo [x]) 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.5, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e këtij kriteri. 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.6, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e këtij kriteri. 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.7, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e këtij kriteri. 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.8, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e këtij kriteri. 

 Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.9, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e këtij kriteri. 

*  *  * 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve 

ekonomik “A&E” sh.p.k, NIPT K49322502N & “Novamat” sh.p.k, NIPT K81615002O, me 

adresë: Gjirokastër - Tepelenë, Lagjja “Mustafa Matohiti”, rruga “Baba Abaz”, zona 

kadastrale 3574, Nr. pasurisë 4384, pallati 24, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

74,900,000 (Shtatëdhjetë e katër milion e nëntëqind mijë) Lekë pa TVSH, është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor KESH sh.a, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj. 
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Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak): 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po  (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): Nuk ka. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Ergys  Verdho 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


